Совет депутатов Альшанского муниципального образования

Екатериновского муниципального района

Саратовской области

  Шестое заседание Совета депутатов Альшанского муниципального образования третьего созыва.

                                                               РЕШЕНИЕ

От   31 декабря  2013 года                                                                     № 6-10

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета депутатов от 14 декабря 2012 года №57-114
«О бюджете Альшанского  муниципального
образования  на 2013 год»
          На основание статей 3, 21, 50, 51, 52 Устава Альшанского муниципального образования , Совет депутатов Альшанского муниципального образования РЕШИЛ:

     1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов Альшанского муниципального образования от 14 декабря 2012 года №57-114  «О бюджете Альшанского муниципального образования на 2013 год»
1.1. Абзацы второй, третий и четвертый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«общий объем доходов в сумме 2328,7 тыс. рублей; из них налоговые и неналоговые  2163,6 тыс.рублей

общий объем  расходов в сумме 2628,4 тыс.рублей

дефицит в сумме 299,7 тыс. рублей »
1.2. В приложении 1 к решению  строки следующего содержания изложить в следующей редакции :

 «

	Классификация

доходов
	               Наименование доходов
	                  Сумма            тыс. руб.

	2 02 01001 10 0002 151
	Дотация на выравнивание  бюджетной обеспеченности поселений за счет средств местного бюджета
	30,0

	Итого

	165,1

                                                                                                                                              »

1.3.  В приложении 3 к решению строки по соответствующим кодам бюджетной классификации изложить в следующей редакции:

«

	Код
	Раз-

дел
	Под-

раз-

дел
	Целевая

статья
	Вид

рас-

хода
	Сумма

тыс.руб.

	Администрация Альшанского муниципального образования
	237
	00
	00
	0000000
	000
	2628,4

	Общегосударственные вопросы
	237
	01
	00
	0000000
	000
	2268,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	237
	01
	02
	0000000
	000
	614,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного  самоуправления.
	237
	01
	02
	0020000
	000
	614,9

	Глава муниципального образования
	237
	01
	02
	0020300
	000
	614,9

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	237
	01
	02
	0020300
	500
	614,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	237
	01
	04
	0000000
	000
	1489,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного  самоуправления.
	237
	01
	04
	0020000
	000
	1489,1

	Центральный аппарат
	237
	01
	04
	0020400
	000
	1487,8

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	237
	01
	04
	0020400
	500
	1487,8

	Уплата налога на имущество организаций и транспортного налога
	237
	01
	04
	0029500
	000
	1,4

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	237
	01
	04
	0029500
	500
	1,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	237
	01
	06
	0000000
	000
	30,0

	Межбюджетные трансферты
	237
	01
	06
	5210000
	000
	30,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на исполнение полномочий финансовым органом
	237
	01
	06
	5210601
	000
	30,0

	Иные межбюджетные трансферты
	237
	01
	06
	5210601
	017
	30,0

	Другие общегосударственные вопросы
	237
	01
	13
	0000000
	000
	133,2

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	237
	01
	13
	0920000
	000
	1,2

	Выполнение других обязательств государства
	237
	01
	13
	0920300
	000
	1,2

	Субсидии некоммерческим организациям
	237
	01
	13
	0920300
	019
	1,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	237
	05
	00
	0000000
	000
	226,9

	Благоустройство
	237
	05
	03
	0000000
	000
	226,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	237
	05
	03
	6000500
	000
	51,7

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	237
	05
	03
	6000500
	500
	51,7

	ЦП «Развитие сетей  наружного освещения на территории Альшанского муниципального образования в 2013 году»
	237
	05
	03
	7950046
	000
	162,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	237
	05
	03
	7950046
	500
	162,6

	Социальная политика
	237
	10
	00
	0000000
	000
	70,8

	Пенсионное обеспечение
	237
	10
	01
	0000000
	000
	70,8

	Доплата к пенсии, дополнительное пенсионное обеспечение
	237
	10
	01
	4900000
	000
	70,8

	Доплата к пенсии государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	237
	10
	01
	4910100
	000
	70,8

	Социальные выплаты
	237
	10
	01
	4910100
	005
	70,8

	Физкультура и спорт
	237
	11
	00
	0000000
	000
	5,0

	Массовый спорт
	237
	11
	02
	0000000
	000
	5,0

	ЦП «Развитие физкультуры и спорта в Альшанском муниципальном образовании в 2013 году»
	237
	11
	02
	7950044
	000
	5,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	237
	11
	02
	7950044
	500
	5,0

	Итого расходов

	2628,4

                                                                                                                                                       »
б) исключить  строки следующего содержания по соответствующим кодам бюджетной классификации:

	Код
	Раз-

дел
	Под-

раз-

дел
	Целевая

статья
	Вид

рас-

хода
	Сумма

тыс.руб.

	Национальная экономика
	237
	04
	00
	0000000
	000
	8,8

	Дорожное хозяйство
	237
	04
	09
	0000000
	000
	8,8

	ЦП «Инвентаризация и паспортизация автомобильных дорог местного значения общего пользования на территории Альшанского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»
	237
	04
	09
	7950061
	000
	8,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	237
	04
	09
	7950061
	500
	8,8

	Резервные фонды
	223
	01
	11
	0000000
	000
	5,0

	Резервные фонды
	223
	01
	11
	0700000
	000
	5,0

	Резервные фонды  местных администраций
	223
	01
	11
	0700500
	000
	5,0

	Прочие расходы
	223
	01
	11
	0700500
	013
	5,0

                                                                                                                                                         »

1.4.  В приложении 4 к решению строки по соответствующим кодам бюджетной классификации изложить в следующей редакции:

«

	Раз-

дел
	Под-

раз-

дел
	Целевая

статья
	Вид

рас-

хода
	Сумма

тыс.руб.

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	2268,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0000000
	000
	614,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного  самоуправления.
	01
	02
	0020000
	000
	614,9

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000
	614,9

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	614,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	1489,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного  самоуправления.
	01
	04
	0020000
	000
	1489,1

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	1487,8

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	1487,8

	Уплата налога на имущество организаций и транспортного налога
	01
	04
	0029500
	000
	1,4

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0029500
	500
	1,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	0000000
	000
	30,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	5210000
	000
	30,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на исполнение полномочий финансовым органом
	01
	06
	5210601
	000
	30,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	5210601
	017
	30,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000
	000
	133,2

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0920000
	000
	1,2

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300
	000
	1,2

	Субсидии некоммерческим организациям
	01
	13
	0920300
	019
	1,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	226,9

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	226,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500
	000
	51,7

	 Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	51,7

	ЦП «Развитие сетей  наружного освещения на территории Альшанского муниципального образования в 2013 году»
	05
	03
	7950046
	000
	162,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	7950046
	500
	162,6

	Социальная политика
	10
	00
	0000000
	000
	70,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000
	000
	70,8

	Доплата к пенсии, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	4900000
	000
	70,8

	Доплата к пенсии государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	10
	01
	4910100
	000
	70,8

	Социальные выплаты
	10
	01
	4910100
	005
	70,8

	Физкультура и спорт
	11
	00
	0000000
	000
	5,0

	Массовый спорт
	11
	02
	0000000
	000
	5,0

	ЦП «Развитие физкультуры и спорта в Альшанском муниципальном образовании в 2013 году»
	11
	02
	7950044
	000
	5,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11
	02
	7950044
	500
	5,0

	Итого расходов

	2628,4

                                                                                                                                               »
б) исключить  строки следующего содержания по соответствующим кодам бюджетной классификации:

	Раз-

дел
	Под-

раз-

дел
	Целевая

статья
	Вид

рас-

хода
	Сумма

тыс.руб.

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	8,8

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	0000000
	000
	8,8

	ЦП «Инвентаризация и паспортизация автомобильных дорог местного значения общего пользования на территории Альшанского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»
	04
	09
	7950061
	000
	8,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	09
	7950061
	500
	8,8

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000
	000
	5,0

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000
	000
	5,0

	Резервные фонды  местных администраций
	01
	11
	0700500
	000
	5,0

	Прочие расходы
	01
	11
	0700500
	013
	5,0

                                                                                                                                             »
1.5. В приложении 6 к решению строки следующего содержания изложить в следующей редакции:

            «
	Классификация доходов
	Наименование доходов
	Сумма тыс.руб.

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета всего
	299,7

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	299,7

                                                                                                                                                  »

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде   в правлении СХПК «Альшанский»,а также на официальном сайте в сети Интернет.
Глава   Альшанского                                                                      М.Ф.Виняев

муниципального образования